
PODZIM 2025



Vážení pěstitelé, 

představujeme Vám nový katalog osiv pro sezónu podzim 2025.

Jsme společnost se skladovým zázemím a velmi úzkým propojením na prvovýrobu.

Jsme přesvědčeni, že naše nabídka je kvalitní, široká a splní Vaše veškeré požadavky na výběr 
odrůdy. Při nabídce odrůd jsme se zaměřili nejen na výsledky z ÚKZÚZ  nebo z poloprovozních 

pokusů, ale také na výsledky z praxe a z našich vlastních pokůsů, které si sami provádíme 
a vyhodnocujeme s našimi agronomy v ZD Výčapy. V katalogu najdete přehled stabilních, 
vyzkoušených odrůd, ale i novinky, které jsou výzvou pro vyzkoušení v praxi a dosáhnutí 

co nejlepších výnosů.

 

 

 

2



TOPInVigor2050 Ι   řepka ozimá

 Bujně rostoucí vysoce výnosný středně raný plastický hybrid

 

 

Při registračních pokusech ÚKZÚZ patřil k nejlepším

 

Díky své vitalitě vzcházení a růstu špičkově funguje 

při zakládání porostu do mulče

Výnos je pozitivně ovlivněn minimalizací ztrát při sklizni – 

nepukavostí šešulí, zdravotním stavem – odolností vůči hlízence, 

verticiliu a fomě i odolností vyzimování 

  
 

 

NOVINKOVÝ

TOP HYBRID

Novinkový vysoce výnosný plastický hybrid vhodný  
pro všechny výrobní oblasti Česka 

Ranost velmi raný pozdní

Počátečn  růst pomalý rychlý 

Podzimní vývoj pomalý rychlý

Odolnost vyzimování nízká vysoká

Regenerace po zimě pomalá rychlá

Nakvétání rané  pozdní

Výška rostliny nízká vysoká

Odolnost poléhání nízká vysoká

Odolnost pukání šešulí nízká vysoká

Odolnost vůči fomě nízká vysoká

Obsah oleje nízký vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnutí nízká vysoká

Odolnost sclerotinia nízká vysoká

Obsah glukosinulátů nízký vysoký

TuYV nízká vysoká

TUYV

Zdroj: ÚKZÚZ

Výsledky výnosu semen TOPInvigor2050 v 2. a 3. roce zkoušení ÚKZÚZ

Horažďovice

4,86 t/ha

Hradec n. Svitavou

3,84 t/ha

Jaroměřice n. Rokytnou

3,70 t/ha

Věrovany

5,58 t/ha
Staňkov

5,03 t/ha

3



PT299H
   Ι   řepka ozimá 

 Registrace EU 2021 (Německo, Dánsko, Slovensko, Rumunsko)

 Exkluzivní zdravotní stav – dvojitá ochrana proti fomě

 Velmi dobrá přirozená odolnost hlízence

 Velmi dobrá přirozená odolnost cylindrosporióze

 Pěstitelům poskytuje vysoký výnos semen a výjimečný obsah

oleje >49 % 
  

 

 Středně vysoký habitus (155 cm)

 Velmi dobrá odolnost poléhání

 Velmi časná jarn  regenerace

 Časný nástup kveten

Raný až středně raný hybrid s mimořádným výnosem  
semen a vysokým obsahem oleje

Ranost velmi raný         pozdní

Počátečn  růst pomalý         rychlý 

Odolnost vyzimován nízká         vysoká

Regenerace po zimě pomalá         rychlá

Nakvétán rané         pozdní

Výška rostliny nízká         vysoká

Odolnost poléhán nízká         vysoká

Odolnost vůči fomě nízká         vysoká

Obsah oleje nízký         vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnut nízká         vysoká

Olejnatost odrůd v pokusech České zemědělské univerzity v Praze – Červený Újezd 2024

Zdroj: ČZÚ Praha 2024

47,2 % 47,1 %
46,9 % 46,9 %

46,7 %

LDC21113 PT299 20WT207C PT315 Dominator

4



DARLINGH
   Ι   řepka ozimá 

 Polopozdn  odrůda dosahuj c  vysokého výnosu semen např č 

 celým Českem 

 Dokonale zvládá teplé a suché oblasti 

 Úspěšně prošla zkouškami SEK SPZO (2020)

 Exkluzivn  zdravotn  stav, tolerantn  vůči TuYV, vysoká odolnost  

 verticiliovému vadnut  a fómové hnilobě

 Vynikaj c  odolnost poléhán , velmi dobře přezimuje

 Odolnost vůči pukán  šešul  - minimalizace sklizňových ztrát

Vysoce stabiln  a výkonný hybrid s odolnost  pukán  šešul

STABILNÍ 

HYBRID

Ranost velmi raný         pozdní

Počátečn  růst pomalý         rychlý 

Odolnost vyzimován nízká         vysoká

Regenerace po zimě pomalá         rychlá

Nakvétán rané         pozdní

Výška rostliny nízká         vysoká

Odolnost poléhán nízká         vysoká

Odolnost vůči fomě nízká         vysoká

Obsah oleje nízký         vysoký

Odolnost vůči verticiliovému vadnut nízká         vysoká

Osiva v distribuci

Vysvětlivky piktogramy

REZISTENCE
RLM 7

NEPUKAVOST 
ŠEŠULÍ

DO SUCHÝCH 
PODMÍNEK

ODOLNOST 

TUYV RLM 7

REZISTENCE
RLM 3

RLM 3

ODOLNOST 
VYZIMOVÁNÍ

VYSOKÁ  
OLEJTNATOST

KRMNÁ
ODRŮDA

POTRAVINA OSINATÁ 
PŠENICE

VELMI RANÁ
ODRŮDA ODRŮDA

POLOPOZDNÍ
ODRŮDA

RANÁ
ODRŮDA

Basf Dekalb KWS Lidea Limagrain

Pioneer

VP Agro 

Rapool RWA Saatbau Selgen Syngenta

TUYV

5



Pšenice ozimá

 Raná odrůda, bezosinatý typ

 Dosahuje velmi vysokých výnosů d ky vysoké HTZ

 Odolná vůči chlortoluronu

 Resistentn  vůči fusári m

 Lze pěstovat po obilnině

 Středně vysoká odrůda odolná vůči poléhán

 V rozsáhlých testech po celém Česku

ARCACHON      

Ranost ve zralosti Raná       
Ranost v metán  Raná až středně raná      

Výška rostliny Středně vysoká    
Odolnost poléhán Velmi odolná       

Odolnost vůči chladu Extra odolná       

Choroby pat stébel Méně odolná    
Padl Velmi odolná       

Rzi Velmi odolná       
Braničnatka Odolná       

Fusária Odolná       

PEKAŘSKÁ JAKOST A/B

ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2020

PŘEDNOSTI

CHARAKTERISTIKA

CHOROBY

  

      
A/B
§ 

Výnos odrůdy Arcachon dle lokalit 2024

Pokusná stanice VÚRV

Humpolec

11,32 t/ha

Bonagro, a.s.

Blažovice

9,75 t/ha

ZEAS, a.s.

Lažánky

8,20 t/ha

Pokusná stanice VÚRV

Ivanovice na Hané

10,09 t/ha

AGRAS Želatovice, a.s.

Želatovice

11,21 t/ha

Skalagro, a.s.

Skalička

9,12 t/ha

Ditana, spol. s r.o. 

Velká Bystřice

11,81 t/ha

Zemědělský výzkumný ústav

Kroměříž

11,93 t/ha

6



 Osinatá odrůda

 Raná až velmi raná odrůda

 Středně vysoká s výbornou odolnost  vůči poléhán

 Výnos tvoř  počtem odnož  a hustotou porostu

 Stabiln  výnos i na horš ch stanovišt ch

 Odolnost vůči chorobám: padl , rzi

AVIGNON      

Ranost ve zralosti Raná až velmi raná       
Ranost v metán  Raná       

Výška rostliny Středně vysoká    
Odolnost poléhán Velmi odolná       

Odolnost vůči chladu Extra odolná       

Choroby pat stébel Odolná       
Padl Velmi odolná       

Rzi Velmi odolná       
Braničnatka Odolná      

Fusária Odolná       

A  
§ 

PEKAŘSKÁ JAKOST A

ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2018

PŘEDNOSTI

CHARAKTERISTIKA

CHOROBY

Výnos odrůdy Avignon dle lokalit 2024

Pšenice ozimá

Pokusná stanice VÚRV

Humpolec

10,53 t/ha

Farma Král

Řečice

8,06 t/ha

Opatovec

Opatovec

6,69 t/ha

Bonagro, a.s.

Blažovice

8,18 t/ha

ZEAS, a.s.

Lažánky

7,90 t/ha

Pokusná stanice VÚRV

Ivanovice na Hané

7,82 t/ha

AGRAS Želatovice, a.s.

Želatovice

9,44 t/ha

Skalagro, a.s.

Skalička

8,55 t/ha

Ditana, spol. s r.o. 

Velká Bystřice

9,39 t/ha

Zemědělský výzkumný ústav

Kroměříž

12,31 t/ha

7



8

Pšenice ozimá

§ SANODUR   
Saatbau Linz 

Velmi raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Odrůda je do přísuškových a suchých oblastí

  
Výborná odolnost proti poléhání

Dobrý zdravotní stav

 Vysoká mrazuvzdornost

Velmi vysoká tvrdost zrna, enormní výnos, vysoký obsah bílkovin

Výška 75 cm

 
AURELIUS  
Saatbau Linz   

Raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Vysoká odolnost vůči stresu ze sucha

  
Odrůda je do přísuškových a suchých oblastí 

Vysoký výnos zrna v suchých podmínkách

 Odrůda velmi dobře hospodaří s dusíkem

Výška 87 cm

E 
§  

EVINA  
Limagrain   

Středně raná  
Vhodná do všech oblast

  
Plastická odrůda vhodná do všech typů půdy

Vhodná po obilnině 

 Vhodná po kukuřici 

Výška 99 cm

E 
§ 

JULIE  
Selgen   

Raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Vysoce výnosná, vysoce mrazuvzdorná, zrno velké

  
Určena pro lepší a běžné půdy

Doporučena vyšší intenzita morforegulátorů

 Setí po obilnině s omezením

Výška 103 cm

E 
§ 

ASORY  
RWA  

Poloraná odrůda  
Je vhodná na všechny lokality 

  
Odolná vůči chorobám, výborná zimovzdornost 

Poskytuje stabilní výnosy 

 Specialista na pozní setí po obilnině i po kukuřici 

Výška 84 cm

A 
§ 

ARTIMUS  
Saatbau Linz 

Velmi raná potravinářská pšenice do sucha  
Komplexní odolnost vůči všem chorobám

  
Výborná ekonomika pěstování

Vysoká odolnost vůči poléhání, porůstání

 Odrůda určená pro vyšší intenzitu

Není vhodná na setí po obilnině i po kukuřici! 

Výška 86 cm

A 
§ 

AVIGNON  
TOP Osiva 

Raná až velmi raná osinatá odrůda  
Výborná odolnost vůči poléhání  

  
Odolná vůči chorobám

Stabilní výnos i na horších stanovištích

 Není doporučeno setí po obilnině a kukuřici 

Výška  82 cm

A 
§ BODYČEK  

RGT  
Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Výborná mrazuvzdornost a plasticita

  
Pěstování vhodné pro všechny typy půd

Stabilní výnos zrna a kvality

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 91 cm

A 
§ 

CAYENNE  
RGT 

Polopozdní odrůda  
Nevyžaduje intenzivní vstupy, výborně hospodaří s vodou 

  
Výborný zdravotní stav listů a klasů

Vysoká odolnost k poléhání, výborná mrazuvzdornost

 Lze pěstovat po obilnině i po kukuřici 

Výška  83 cm

A 
§ DAGMAR  

Limagrain

Raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Vyniká zimuvzdorností a stabilní potravinářskou kvalitou

  
Zvládá i sušší stanoviště

Plastická odrůda i pro pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilnině i kukuřici na zrno

Výška 92 cm

A 
§ 

RGT PONTICUS 
RAGT  

Středně raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Vyniká vysokou mrazuvzdorností a plastičností

  
Pěstování ve všech typech půdy

Vyznačuje se výbornou odolností proti poléhání

 Setí po obilnině není doporučeno

Výška 85 cm

E 
§ 

PONTIFORM  
Saaten Union  

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Snáší lehké i těžké půdy

  
Výborná mrazuvzdornost, specialista na pozdní setí

Vyznačuje se výbornou odolností proti poléhání

 Snáší setí po obilnině i po kukuřici

Výška 83 cm

E/A 
§ 

Odrůda tvrdé pšenice Odrůda s elitní pekařskou jakostí E

Odrůdy s elitní pekařskou jakostí E

Odrůdy s kvalitní pekařskou jakostí A

8



Pšenice ozimá

FENOMEN  
Soufflet   

Středně raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Nepřehlédnutelný dlouhý klas na krátkém stéble

  
Výborný zdravotní stav

Pro všechny typy půd

 Vynikající odolnost k poléhání

Lze pěstovat po obilnině

Výška 84 cm

LG ABSALON 
Limagrain  

Raná odrůda do všech oblastí  
Lze pěstovat po obilnině

  
Vynikající zdravotní stav 

Rezistentní proti stéblolamu 

 Vysoká OH

Výška 85 cm 

A 
§ 

A 
§ 

MEGAN  
Selgen   

Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Vyšlechtěná z Matyldy a Bodyčku, raností na úrovni Pannonie

  
Pěstování vhodné pro všechny typy půd

Toleruje i pozdní výsevy, ale ztrácí ranost

 Setí po obilnině ano, po kukuřici méně vhodná

Výška 90 cm

A 
§ 

PALLAS  
Saaten Union   

Polopozdní odrůda do všech oblastí pěstování  
Vysoká plasticida, mrazuvzdornost

  
Pro všechny typy půd

Výborné potravinářské paramerty

 Lze pěstovat po obilnině i kukuřici

Výška 100 cm

A 
§ 

RGT REFORM 
RGT 

Polopozdní odrůda do všech oblastí pěstování

Vyznačuje se výbornou mrazuvzdorností

Pro všechny typy půd

Výborný zdravotní stav

 Lze pěstovat po obilnině i kukuřici

Výška 81 cm

A 
§ 

SOFRU 
LIDEA  

Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Krátké stéblo, osinatý klas

  
Nenáročná k půdním podmínkám

Dobře snáší přísušek

 Setí po obilnině ano, po kukuřici s omezením

Výška 85 cm

A 
§ 

VIRIATO  
RGT 

Středně raná do všech oblastí pěstování  
Vyznačuje se dobrou mrazuvzdorností

  
Odrůda určena do dobrých půdních podmínek

Velmi vysoká odolnost stresu ze sucha

 Setí po obilnině není doporučeno

Výška 81 cm

A 
§ 

ARCACHON  
TOP Osiva 

Raná odrůda  
Nevyžaduje intenzivní vstupy, výborně hospodaří s vodou 

  
Výborný zdravotní stav listů a klasů

Vysoká odolnost k poléhání, výborná mrazuvzdornost

 Lze pěstovat po obilnině i po kukuřici 

Výška  83 cm

B 
§ 

LG MONDIAL   
Limagrain  

Středně raná  
Vhodná do všech oblastí 

  
Plastická odrůda do všech typů půdy

Dobrá zimuvzdornost 

 Nepoléhavá 

Vhodná po obilnině

Výška 95 cm 

B 
§ 

RGT BORSALINO 
RGT 

Velmi raná, osinatá  
Výborný zdravotní stav

  
Lze pěstovat po obilnině i kukuřici

Vysoká odolnost proti poléhání

 Pro všechny typy půd

Výška 75 cm

A 
§ 

RGT DAVIRIO  
RGT 

Raná až velmi raná odrůda  
Původ Dagmar x Viriato, do všech oblastí 

  
Vysoká tolerace k suchu, výborná odnořivost

Lze pěstovat po obilnině i kukuřici na zrno

 Snáší pozdější termíny setí 

Výška 87 cm

Odrůdy s kvalitní pekařskou jakostí A

Odrůdy s chlebovou pekařskou jakostí B

A 
§ 

9

Pšenice ozimá

§ SANODUR   
Saatbau Linz 

Velmi raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Odrůda je do přísuškových a suchých oblastí

  
Výborná odolnost proti poléhání

Dobrý zdravotní stav

 Vysoká mrazuvzdornost

Velmi vysoká tvrdost zrna, enormní výnos, vysoký obsah bílkovin

Výška 75 cm

 
AURELIUS  
Saatbau Linz   

Raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Vysoká odolnost vůči stresu ze sucha

  
Odrůda je do přísuškových a suchých oblastí 

Vysoký výnos zrna v suchých podmínkách

 Odrůda velmi dobře hospodaří s dusíkem

Výška 87 cm

E 
§  

EVINA  
Limagrain   

Středně raná  
Vhodná do všech oblast

  
Plastická odrůda vhodná do všech typů půdy

Vhodná po obilnině 

 Vhodná po kukuřici 

Výška 99 cm

E 
§ 

JULIE  
Selgen   

Raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Vysoce výnosná, vysoce mrazuvzdorná, zrno velké

  
Určena pro lepší a běžné půdy

Doporučena vyšší intenzita morforegulátorů

 Setí po obilnině s omezením

Výška 103 cm

E 
§ 

ASORY  
RWA  

Poloraná odrůda  
Je vhodná na všechny lokality 

  
Odolná vůči chorobám, výborná zimovzdornost 

Poskytuje stabilní výnosy 

 Specialista na pozní setí po obilnině i po kukuřici 

Výška 84 cm

A 
§ 

ARTIMUS  
Saatbau Linz 

Velmi raná potravinářská pšenice do sucha  
Komplexní odolnost vůči všem chorobám

  
Výborná ekonomika pěstování

Vysoká odolnost vůči poléhání, porůstání

 Odrůda určená pro vyšší intenzitu

Není vhodná na setí po obilnině i po kukuřici! 

Výška 86 cm

A 
§ 

AVIGNON  
TOP Osiva 

Raná až velmi raná osinatá odrůda  
Výborná odolnost vůči poléhání  

  
Odolná vůči chorobám

Stabilní výnos i na horších stanovištích

 Není doporučeno setí po obilnině a kukuřici 

Výška  82 cm

A 
§ BODYČEK  

RGT  
Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Výborná mrazuvzdornost a plasticita

  
Pěstování vhodné pro všechny typy půd

Stabilní výnos zrna a kvality

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 91 cm

A 
§ 

CAYENNE  
RGT 

Polopozdní odrůda  
Nevyžaduje intenzivní vstupy, výborně hospodaří s vodou 

  
Výborný zdravotní stav listů a klasů

Vysoká odolnost k poléhání, výborná mrazuvzdornost

 Lze pěstovat po obilnině i po kukuřici 

Výška  83 cm

A 
§ DAGMAR  

Limagrain

Raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Vyniká zimuvzdorností a stabilní potravinářskou kvalitou

  
Zvládá i sušší stanoviště

Plastická odrůda i pro pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilnině i kukuřici na zrno

Výška 92 cm

A 
§ 

RGT PONTICUS 
RAGT  

Středně raná odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Vyniká vysokou mrazuvzdorností a plastičností

  
Pěstování ve všech typech půdy

Vyznačuje se výbornou odolností proti poléhání

 Setí po obilnině není doporučeno

Výška 85 cm

E 
§ 

PONTIFORM  
Saaten Union  

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Snáší lehké i těžké půdy

  
Výborná mrazuvzdornost, specialista na pozdní setí

Vyznačuje se výbornou odolností proti poléhání

 Snáší setí po obilnině i po kukuřici

Výška 83 cm

E/A 
§ 

Odrůda tvrdé pšenice Odrůda s elitní pekařskou jakostí E

Odrůdy s elitní pekařskou jakostí E

Odrůdy s kvalitní pekařskou jakostí A



Pšenice ozimá

SU TARROCA 
Saaten Union  

Polopozdní odrůda  
Špičkové výnosy i po obilnině 

  
Plastická do všech oblastí 

Výborné výnosy v suchých podmínkách a na lehkých půdách

 Je tolerantní k různým termínům setí

Výška 87 cm 

B 
§ 

REGISTANA (PŘESÍVKA)  
Selgen   

Středně raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Přesívková pšenice, odolává nízkým teplotám

  
Použití pro velmi časný jarní výsev, ale také pozdní výsev na podzim

Pro všechny typy půd

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 90 cm

B 
§ 

BONANZA 
Saaten Union 

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

Vyznačuje se vysokou mrazuvzdorností

Do všech typů půd

Využití i pro pozdní zásev

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 90 cm

C 
§ 

JOHNSON 
Saaten Union  

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování  
Odolná vůči chorobám

  
Určena pro bramborářské, řepařské a kukuřičné oblasti

Vysoký výnos zrna

 Pěstování po obilnině a kukuřice

Výška 90 cm

C 
§ 

BORFURO 
Seed Service  

Velmi raná odrůda – energetické žito

Je určeno na produkci biomasy 

Jde využít na pastvu, senáž, siláž, bioplyn

Má mimořádně rychlý růst

 Je velmi tolerantní k půdní kyselosti, chladu a suchu

Vysoká odolnost vůči chorobám

 Robustní rostliny s velmi nízkým výsevkem 100kg 

Výška 175 cm

§ 

LG LUNARIS 
Limagrain 

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěsotvání

Vysoce výnosná, zrno velké, odolná proti poléhání

Odolná padlí, rzi plevové, pšeničné i travní

Má vynikající plasticidu a stabilitu výnosu

 Vhodná po obilnině i kukuřici 

Výška 95 cm

C 
§ 

TONNAGE 
Saatbau Linz 

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

Komplexní odolnost proti chorobám

Do všech typů půd

Doporučeno pěstování ve vysoké intenzitě

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 85 cm

C 
§ 

LG MOCCA 
Limagrain 

Polopozdní odrůda vhodná do všech oblastí pěstování

Vhodná do sušších podmínek

Do všech typů půd

Vhodná pro pozdní výsevy

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 90 cm

C 
§ 

AMANDUS 
Saatbau Linz 

Velmi raná osinatá odrůda do všech oblastí pěstování  
Reaguje na přihnojení sírou zvýšením výnosu

  
Plastická odrůda do všech typů půd

Vysoká odolnost stresu ze sucha

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 85 cm

C 
§ 

Odrůdy s chlebovou pekařskou jakostí B

Odrůdy s nevhodnou pekařskou jakostí C

Odrůdy s nevhodnou pekařskou jakostí C

AVENUE  
Limagrain   

Velmi raná odrůda do všech oblastí pěstování  
Nejranější odrůda na trhu

  
Do všech typů půd

Určena pro rané výsevy a výsevy v agrotechnickém termínu

 Lze pěstovat po obilnině

Výška 73 cm

C 
§ Žito ozimé

HERAKLES 
RAGT

Středně raná odrůda typu syntetické populace
do všech oblastí pěstování

Robustní rostliny s velmi nízkým výsevkem

Nízké nároky na stanoviště

 Vhodná i pro potravinářské účely

Lze pěstovat po obilnině

 Je určeno na produkci biomasy 

Výška 165 cm 

§ 

10



 

BECKENBAUER 
Saaten Union   

Středně raná šestiřadá odrůda do všech oblastí  
Vysoké výnosy zrna

  
Nepoléhá, má výbornou mrazuvzdornost

Vysoce plastická ve všech podmínkách 

 Genetika příbuzná odrůdě Titus

Výška 94 cm 

SENSATION 
Saaten Union

Raná šestiřadá odrůda 

Plastická do všech oblastí 

Rezistentní odrůda vůči virové zakrslosti (BYDV)

Pěstování i po obilnině 

 Vysoká odolnost k přísuškům

Velmi dobře zvládá lehké i písčité půdy

Výška 95 cm 

§ § 

SU ELLEN  
Saaten Union   

Velmi raná šestiřadá odrůda do lehčích písčitých až kamenitých půd 
Vysoký výnos v sušších oblastech

  
Dobře si poradí i s bonitně špatnými pozemky

Odrůda odolná k přísuškům

 Lze pěstovat po obilnině 

Výška 95 cm 

LG TRIUMPH
Limagrain

Polopozdní šestiřadá odrůda do všech oblastí 

Vysoký výnos  

Výborný zdravotní stav 

Velmi dobrá zimovzdornost 

 Lze pěstovat po obilnině 

Výška 95 cm 

§ § 

KITERSURF  
TOP Osiva   

Středně raná odrůda, pšeničného typu  
Dobrá odolnost proti poléhání

  
Dobrá mrazuvzdornost, vhodná do sucha

Dobrá odolnost proti napadení plísní sněžnou, padlím travním

 a fuzariózami klasu

Vysoký výnosový potenciál na GPS i zrno 
Výška 110 cm

LUMACO
Saatbau Linz 

Středně raná odrůda, pšeničného typu 

Vysoký výnosový potenciál na GPS i zrno   

Vynikající zdravotní stav 

Výborná odolnost proti chorobám

 Velmi nízký obsah mykotoxinu DON

Velmi rychlý počáteční vývoj rostlin

Výška 125 cm

§ § 

LG ZORO  
Limagrain   

Středně raná šestiřadá odrůda   
Plastická do všech oblastí 

  
Rezistentní odrůda vůči virové zakrslosti (BYDV)

Pěstování i po obilnině 

 Doporučení regulátoru růstu a zpevnění stébla 

Výborný zdravotní stav 

Výška 100 cm 

VALERIE 
Limagrain

Velmi raná dvouřadá odrůda  

Velmi dobrá odolnost proti poléhání 

Vhodná do všech oblastí 

Nejlepšího výnosu dosáhla v suchých letech 2018 

 Velké zrno s vysokou HTZ

Výška 80–85 cm 

§ § 

TENDR PZO  
RAGT   

Středně raná odrůda žitného typu  
Vysoký výnosový potenciál na GPS i zrno   

  
Bujně rostoucí s neočekávaně objemnou rostlinnou hmotou

Do všech půd, snáší pozdní výsevy

Lze pěstovat po obilnině

Výška 130 cm 

TORISTO (PŘESÍVKA)
RWA

Středně raná odrůda, pšeničného typu 

Přesívková pšenice pro použití na podzim i z jara 

Vysoký výnosový potenciál na GPS i zrno

Vysoká odolnost proti poléhání

 Výška 104 cm 

§ § 

11



 ící  
 

 í  
 

     porůstání

 ící ím  
      

 
í

 

 í kvalitního  

 

 

 í í ího  
    výsevu

KITESURF      ŠLECHTITEL
 LEMAIRE DEFFONTAINES

ZÁSTUPCE PRO ČR

REGISTRACE
FRANCIE 2019

Výnos odrůdy Kitesurf dle lokalit 2024

11,12 t/ha

10,06 t/ha

10,88 t/ha

10,60 t/ha

Pokusná stanice VÚRV
IVANOVICE NA HANÉ

ADW
LESONICE u TŘEBÍČE

Pokusná stanice VÚRV
HUMPOLEC

Zemědělský výzkumný ústav
KROMĚŘÍŽ

stavem, odolností proti plísni sněžné, padlí
travnímu, odolností proti listovým skvrnitostem

Registrováno na základě vysokých výnosů zrna

Ostatní plodiny
KARDINÁL  
Jetel nachový  –  Selgen   

Přezimující meziplodina s výbornou protierozní a ochrannou 
schopností pro půdu

  
Prosperuje i na chudších půdách, dobře snáší sucho i vlhká stanoviště

Na jaře brzy obnovuje růst a fixaci dusíku, má dynamický růst

 Poskytuje kvalitní píci

Délka vegetace 90 a více dní

§ BONUS  
Jetel luční  –  Selgen   

 

  

Raná diploidní odrůda do všech oblastí pěstování

Plastická, výkonná odrůda s výnosy zelené a suché hmoty

  v prvním i druhém užitkovém roce jsou vysoké

Do všech typů půd

 Velmi dobrý zdravotní stav

Výška 75 cm

§ 

GEA 
Vojtěška setá

  

Raná, nepoléhává odrůda do všech oblastí pěstování

Využití na úsušky i na seno

 Vynikající odolnost k chorobám, k chladu a vymrzání

Dosahuje dobrých výsledků i v suchých oblastech

 Výborná chutnost a stravitelnost

Rychlé obrůstání

§ HOLYNA 
Vojtěška setá  –  Agrogen 

  

Raná, nepoléhává odrůda do všech oblastí pěstování

Využití na úsušky i na seno

 Vynikající odolnost k chorobám, k chladu a vymrzání

Dosahuje dobrých výsledků i v suchých oblastech

 Výborná chutnost a stravitelnost

Rychlé obrůstání

§ 

RADIUS 
Vojtěška setá

  

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání

 Vyznačuje se bohatým kvetením 

Vysoká zimní odolnost 

§ POLARKA 
Hořčice bílá  –  Selgen

  

Středně raná odrůda určená především pro bramborářský 
a řepařský výrobní typ

 Plastická odrůda s velmi dobrou pícninářskou i semenářskou 
výkonností

 Velmi dobrý zdravotní stav

Vhodná na lepší hlinité a méně vysychavé půdy

 Je dobrou meziplodinou

Výška 90 cm

§ 

  

AMERIGO 
Svazenka vratičolistá  –  Saaten Union 

  

Středně raná vzrůstná odrůda do všech oblastí pěstování

Vysoký výnos zelené i suché hmoty

 Velmi dobrý zdravotní stav a bohaté olistění

Vysoká odolnost k suchu

 Výška 60 cm

§ ZITA 
Pohanka setá  –   Oseva PRO s.r.o.

  
 

 Raná až poloraná odrůda 

Teplomilná rostlina citlivá na nízké teploty 

 Nemá zvláštní nároky na stanoviště 

Výška 100 cm

§ 

  

ALBA
Vojtěška setá

  

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání

 Na všechny druhy půd

§ EUGENIA 
Vojtěška setá 

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání a suchu

 Na všechny druhy půd

Vynikající odolnost proti chorobám

§ 

Z ostatních plodin je v nabídce také
ozimý mák pícní směsi meziplodinové směsi směsi na úhory 

osivo na biopásy osivo s certifikátem BIOhybridní žito, ječmen, pšenice

12



Ostatní plodiny
KARDINÁL  
Jetel nachový  –  Selgen   

Přezimující meziplodina s výbornou protierozní a ochrannou 
schopností pro půdu

  
Prosperuje i na chudších půdách, dobře snáší sucho i vlhká stanoviště

Na jaře brzy obnovuje růst a fixaci dusíku, má dynamický růst

 Poskytuje kvalitní píci

Délka vegetace 90 a více dní

§ BONUS  
Jetel luční  –  Selgen   

 

  

Raná diploidní odrůda do všech oblastí pěstování

Plastická, výkonná odrůda s výnosy zelené a suché hmoty

  v prvním i druhém užitkovém roce jsou vysoké

Do všech typů půd

 Velmi dobrý zdravotní stav

Výška 75 cm

§ 

GEA 
Vojtěška setá

  

Raná, nepoléhává odrůda do všech oblastí pěstování

Využití na úsušky i na seno

 Vynikající odolnost k chorobám, k chladu a vymrzání

Dosahuje dobrých výsledků i v suchých oblastech

 Výborná chutnost a stravitelnost

Rychlé obrůstání

§ HOLYNA 
Vojtěška setá  –  Agrogen 

  

Raná, nepoléhává odrůda do všech oblastí pěstování

Využití na úsušky i na seno

 Vynikající odolnost k chorobám, k chladu a vymrzání

Dosahuje dobrých výsledků i v suchých oblastech

 Výborná chutnost a stravitelnost

Rychlé obrůstání

§ 

RADIUS 
Vojtěška setá

  

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání

 Vyznačuje se bohatým kvetením 

Vysoká zimní odolnost 

§ POLARKA 
Hořčice bílá  –  Selgen

  

Středně raná odrůda určená především pro bramborářský 
a řepařský výrobní typ

 Plastická odrůda s velmi dobrou pícninářskou i semenářskou 
výkonností

 Velmi dobrý zdravotní stav

Vhodná na lepší hlinité a méně vysychavé půdy

 Je dobrou meziplodinou

Výška 90 cm

§ 

  

AMERIGO 
Svazenka vratičolistá  –  Saaten Union 

  

Středně raná vzrůstná odrůda do všech oblastí pěstování

Vysoký výnos zelené i suché hmoty

 Velmi dobrý zdravotní stav a bohaté olistění

Vysoká odolnost k suchu

 Výška 60 cm

§ ZITA 
Pohanka setá  –   Oseva PRO s.r.o.

  
 

 Raná až poloraná odrůda 

Teplomilná rostlina citlivá na nízké teploty 

 Nemá zvláštní nároky na stanoviště 

Výška 100 cm

§ 

  

ALBA
Vojtěška setá

  

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání

 Na všechny druhy půd

§ EUGENIA 
Vojtěška setá 

Středně raná odrůda 

Plastická do všech oblastí

 Vysoký vzpřímený růst

Odolná proti poléhání a suchu

 Na všechny druhy půd

Vynikající odolnost proti chorobám

§ 

Z ostatních plodin je v nabídce také
ozimý mák pícní směsi meziplodinové směsi směsi na úhory 

osivo na biopásy osivo s certifikátem BIOhybridní žito, ječmen, pšenice

13



SMĚSI PRO JEDNOLETÝ NEKTARODÁRNÝ ÚHOR

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOPMIX CORN
20 % pohanky 

38 % ředkve bílé 
42 % hořčice

8 kg/ha

TOPMIX DRY
25 % svazenky 

37,5 % jetele inkarnátu 
37,5 % Iničky

8 kg/ha

TOPMIX ECONOMIC
70 % hořčice

24 % jetele inkarnátu
6 % lničky 

8,5 kg/ha

TOPMIX 2000

25 % svazenky 
37,5 % Iničky 

7,5 % ředkve bílé 
30 % jetele inkarnátu

8 kg/ha

TOPMIX TS

25 % jetele inkarnátu 
25 % Inu 

12,5 % mastňáku 
37,5 % svazenky

8 kg/ha

Směsi

SMĚSI PRO VÍCELETÝ ZELENÝ ÚHOR A OCHRANNÉ PÁSY VOD

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

TOP ÚHOR MULTI
zelený úhor i ochranný pás vod

67 % jílku vytrvalého
30 % kostřavy červené

3 % jetele plazivého
20 kg/ha

TOP ÚHOR GREEN
zelený úhor 

35 % jílku mnohokvětého
35 % festulolium

30 % jetele inkarnátu
15 kg/ha

MEZIPLODINOVÉ SMĚSI 

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

86 % ovsa hřebílkatého 
11 % lničky seté 

3 % jetele alexandrijského
9,3 kg/ha

50 % lničky seté 
17 % ředkve bílé 

33 % svazenky vratičolisté
6 kg/ha

11 % hořčice
39 % ovsa hřebílkatého 

39 % čiroku 
11 % lničky seté

9 kg/ha

5 kg hořčice bílé
1 kg mastňáku habešského 
5 kg svazenky vratičolisté

11 kg/ha

1 kg jetele inkarnátu 
1 kg mastňáku habešského

3 kg lničky seté

5 kg svazenky vratičolisté

10 kg/ha

TOPMIX ZARIC

TOPMIX LODĚNICE

TOPMIX HOLICE

MEZIPLODINOVÁ SMĚS
STRUKTURNÍ

MEZIPLODINOVÁ SMĚS
STRUKTURNÍ PLUS

5 kg ředkve olejné 
1 kg ředkve bílé

5 kg svazenky vratičolisté
11 kg/haMEZIPLODINOVÁ SMĚS

PROTI UTUŽENÍ

Směsi

TOP INTERCROP 1

19 % jetele alexandrijského 
31 % lničky seté 

19 % mastňáku habešského 
31 % svazenky vratičolisté

8 kg/ha

TOP INTERCROP 2

69 % ovsa hřebílkatého 
8 % slunečnice

8 % mastňáku habešského 
15 % svazenky vratičolisté 

13 kg/ha

TOP INTERCROP 3 
17 % jetele alexandrijského

75 % ovsa hřebílkatého 
8 % svazenky vratičolisté

13 kg/ha

TOPMIX CORN 
20 % pohanky

38 % ředkve bílé
42 % hořčice

8 kg/ha

TOPMIX DRY 
25 % svazenky

37,5 % jetele inkarnátu
37,5 % lničky

8 kg/ha

TOPMIX ECONOMIC 
70 % hořčice

24 % jetele inkarnátu
6 % lničky 

8,5 kg/ha

TOPMIX 2000

25 % svazenky
37,5 % lničky

7,5 % ředkve bílé
8 kg/ha

TOPMIX TS

25 % jetele inkarnátu
25 % lnu

12,5 % mastňáku
37,5 % svazenky

8 kg/ha

30 % jetele inkarnátu

14



MEZIPLODINOVÉ SMĚSI 

NÁZEV SMĚSI SLOŽENÍ MINIMÁLNÍ DOPORUČENÝ VÝSEVEK

86 % ovsa hřebílkatého 
11 % lničky seté 

3 % jetele alexandrijského
9,3 kg/ha

50 % lničky seté 
17 % ředkve bílé 

33 % svazenky vratičolisté
6 kg/ha

11 % hořčice
39 % ovsa hřebílkatého 

39 % čiroku 
11 % lničky seté

9 kg/ha

5 kg hořčice bílé
1 kg mastňáku habešského 
5 kg svazenky vratičolisté

11 kg/ha

1 kg jetele inkarnátu 
1 kg mastňáku habešského

3 kg lničky seté

5 kg svazenky vratičolisté

10 kg/ha

TOPMIX ZARIC

TOPMIX LODĚNICE

TOPMIX HOLICE

MEZIPLODINOVÁ SMĚS
STRUKTURNÍ

MEZIPLODINOVÁ SMĚS
STRUKTURNÍ PLUS

5 kg ředkve olejné 
1 kg ředkve bílé

5 kg svazenky vratičolisté
11 kg/haMEZIPLODINOVÁ SMĚS

PROTI UTUŽENÍ

Směsi

TOP INTERCROP 1

19 % jetele alexandrijského 
31 % lničky seté 

19 % mastňáku habešského 
31 % svazenky vratičolisté

8 kg/ha

TOP INTERCROP 2

69 % ovsa hřebílkatého 
8 % slunečnice

8 % mastňáku habešského 
15 % svazenky vratičolisté 

13 kg/ha

TOP INTERCROP 3 
17 % jetele alexandrijského

75 % ovsa hřebílkatého 
8 % svazenky vratičolisté

13 kg/ha

TOPMIX CORN 
20 % pohanky

38 % ředkve bílé
42 % hořčice

8 kg/ha

TOPMIX DRY 
25 % svazenky

37,5 % jetele inkarnátu
37,5 % lničky

8 kg/ha

TOPMIX ECONOMIC 
70 % hořčice

24 % jetele inkarnátu
6 % lničky 

8,5 kg/ha

TOPMIX 2000

25 % svazenky
37,5 % lničky

7,5 % ředkve bílé
8 kg/ha

TOPMIX TS

25 % jetele inkarnátu
25 % lnu

12,5 % mastňáku
37,5 % svazenky

8 kg/ha

30 % jetele inkarnátu

15



www.toposiva.cz www.agro2000.cz

Marek SOJKA
+420 774 339 923

marek.sojka@toposiva.cz

Eva ROBOTKOVÁ
+420 724 788 558

robotkova@agro2000.cz

Vladim r MAREK 
+420 608 727 810

Iveta SOJKOVÁ
+420 603 904 132

Radka BARTESOVÁ
+420 602 487 161

Libor SMAŽÍK
+420 727 806 034 

Lukáš RAICHL
+420 739 076 723

Petr KARAS
+420 725 014 704

Jana CHALUPOVÁ
+420 739 910 060

Jan ŘÍMAL
 +420 602 188 167

Igor MARCHEWKA
+420 705 601 353


